
veřeinoprávní  smlouve o po§tytnutí  dotace dle § 105 zák. č .108/2oo5 sb., o sociální ch služ bách, ve rnění
pozděiš í Gh předpisú , z řorpoč tu mě§tá vizovice,

uzovřenó mezi ní ž e uvedenými smtuvnlmi stronami ve sí nýslu ustonovení  §159 zákona č . 5(n/2004, spí áýní

řód, ýe znění  pozdějš í ch předpisů , § 10o zókono č , 250/2000 sb., o rozpoč tových prdvidlech ú zemní ch

rozpoč tú , ve znění  pozdé jš kh předpisú  d v soutodu se zókohem č .728/2000 sb. oobcí ch, ve znění  pozdějš í ch

předpisú

Mě§to vizovice
5e 5í dlem Masarykovo nám, 1007,763 12 Vizovice
zastoupené  starostkou Bc, silvií  Dolanskou
É o: 00284653
bankovní spojení :  Č s, a,s., pob. Vizovice, č , ú č tu 2'1-1406126359/0800
(dále jen,,poskytovatel")

a

Dotek r. ú ,

5e sí dlem Pardubská 1194,763 12 Vizovice
zastoupený ředitelkou lng. zitou Komárkovou
lč o:27664333
bankovní  spojeni|  2601035937 / 2070
(dále jen ,,pří jemce")

l.

Př€dmět smlouW

Město vizovice na zákládě

!!! lEg (dálejen,,PoVěřeni"), č . Usnesení 0954/R30/21,ze dne 6.12.2027, V souladu se směrnicí č , 1/2015

o poskytování  finanč ni podpory z rozpoč tu města Vizovice, s vyhláš eným dotač ní m pro8ramé m pro í ok
2022 a doklmentem střednědobý plán rozvoje sociální ch služ eb na Vizovicku a sluš ovicku na období
2020 - 2022, poskytne pří jemci ze své ho rozpoč tu na r. 2022, schválené ho zastupitelstvem města

Vjzovice, neinvestič ní dotacina č innost přú emce V r.2022 Ve v,ýš i208 200 Kč  (slovy: dVě stě osm tisí c dVě

stě korun č eských), (dá le jen ,,dotace"), a to za ú č elem finanč ni podpory pří jemce k financování  běž ných

výdájů  souvisejí cí ch s poskytování m základní ch č inností  sociální ch služ eb na ú zemí  města Vizovice nebo

obč anů m města Vizovice dle Pověření  a vrozsahu uvedené m Vté to smlouvé , Dotace je vyrovnáVací
platbou za poskytování služ by obecné ho hospodář5ké ho zájmu. Údaje o sociální ch služ bách, na něž  se

dotace poskytuje.jsou Uvedeny v pří loze č _ l té to smlouvy.

Dotaci dle té to smlouvy lze použ í t na ú hradu osobní ch (mzdových) nákladů , nájemné ho, ú hrad za

elektrickou ener8ii, plyn, dodávky tepla, Vodné  a stoč né  a dalš í  služ by spojené  5 už í Vání m nebytových
prostor, opravy a udrŽováni ma.ietku přÚemce a pronajaté ho majetku 5louŽicí ho k zajiš tění  hlavní  nebo

základní  č innosti přú emce, cestovné ho, drobné ho dlouhodobé ho hmotné ho majetku, na nákup

materiálu a služ eb potřebných pro uvedenÝ ú č el souviseiici 5 poskytování m záklední ch č inností

sociální ch služ eb dle té to smlouVY,

sociální  služ by musí  b,it poslq^ ovány v rozsahu a kvalitě základní ch č inností  stanovených rákonem

č ,108/2006 sb,, o sociální ch služ bách, Ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen zákon o sociální ch

5luž bách), prováděcí mi předpisy a dalš í mi obecně závaznými právní mi předpisy,

Dotace mu§í  být přú emcem použ ita pouze na ú hradu nákladú  podporované ho období  Vzniklých od

o1,07,2022 do 3r,I2.2o22 a vztahují cí ch 5e ke stanovené mu ú č elU poskytnutí .

1.

z-

3,

4.

slrana 1 (celkem 5)



2-

7.

3,

5,

1.

2.

4.

5,

Přijemce soUhjasí s přretí m dotace a podmí nkamijejí ho lyuž ití  stanovenými toUto 5mlouvoU a zaVazuje

se pouŽÍ t poskytnutou dotaci pouze pro ú č ely uvedené  V té to smlouvě a v souladu s dalš imi ujednání mi

a podmí nkami té to 5mlouvy,

ll.
splatnost pené ž ní ch přostředků

Poskytovótel se zavazuje poskytnout pří jemci dotáci ve schválené  výš iza ú č elem uvedeným v č lánku l. na

ú č et pří jemce uvedený v 2áhlavi té to 5mlouvy do 30 dnů  po nabYtí  ú č innosti té to smlouVY,

Poskytnuté  finanč ní  prostředky lze použ í t pro fin.ncování  výdajů  realizovanÝch v období  od 01.01.2022
do 31.12.2022. Finanč ní  prostředkY nelze přeVádět do následují cí ho kalendářniho roku.

Ve stejné m termí nu jako v č lánku lI l,, odst, 2 té to sm| ouvy, t j, do 31,12.2022 vrátí  přú emce nevyč erpané
finanč ní  prostředky na ú č et města Vizovice - č .ú .;  27 7406726359/0800. Neuč iní -li tak, jedná se o
poruš ení  rozpoč tové  kárně dle § 22 zákona č . 25o/2ooo sb., o rozpoč tových pravidlech ú zemnich
rozpoč tů , ve znění  pozdějš ich předpisů ,

lll.
Podmí nky použ ití  peněž ní .h prostředkú

Přijemce je opí ávněn použ í t dotaci pouze k ú č elů m uvedeným v č l. l. té to smlouvy,

finanč ní  vypořádání  (Wú č tování ) dotace předlož í  přú emce do 31.12.2022 sociální mu odboru
Městské ho ú řadu Vizovice na předepsané m fořmuláři. Vyú č tování  musí  být doruč eno bud'poš tou na

adresu Města Vizovice, sociální  odbor, Masarykovo nám, 1007, 763 12 Vizovice, nebo osobně na adresu
podatelnY MěÚ, Masarykovo nám, 1oo7, Viž ovice, Finanč ní m Vypořádání m (Vyú č tování m) dotace se

rozumí  dolož eni přehledu o č erpání  a použ ití  poskytnutých peněž ní ch plostředkú  a o jejich pří padné m

Vráceni do rozpoč tu posk} tovatele, Doklady předlož ené  V rámci vypořádání  musí  prokazovat uhrazé ni
nákladů  (výdajů ), které  vznikly v souvislosti s jejich schváleným použ itim, přič emž  mu5í  být uskuteč něny
v období  dle č l, ll. odst, 2, z poskytnuté  dotace nelze hradit penále, pokuty č i obdobné  sankce, ú roky
z ú věrů  č ipů jč €k, odpisy í najetku, nákup nemovitostí a pozemků , nákup uměleckýchděl, nákupalkoholu,
ci8aret a.jiných náVyko\^ ,rch látek, ú hrady peněž ní ch a Věcných darů , ú hradU daní  odváděných státní mu
rozpoč tu, Podmí nkou č erpání  dotace je dále to, ž e finanč ni prostředky poskytnuté  dle té to smlouvy
budou použ ity pouze na uhrázení těch nákladů  (výdajů ), na které  pří jemce neč erpal 50uč asně finanč ní
prostředkY z j iných zdrojů , tzn,, ž e doklady použ jté  v rámci finanč ní ho vypořádání  s městem Vizovice,
nebudou použ ity k profinancováni z j iných zdrojú .veš keÉ  doklody, které  budou přilož eny k vyú č tování
dotace, musi být na ori8inále viditelně ozroč e,ry nópiseň,,Dotace městd vizovice".

Za předání Vyú č tování  dotace je považ ováno jeho podání v listinné  podobě na formuláři předepsané m
Městem Vizovice, podepsané  statutární m zástupcem přú emce, Za den předáni vyú č tování  dotace se
považ uje iden, kdy bYlo vyú č tová n í  d otace předáno poskytovateli poš tovní ch služ eb nebo na podatelnu
poskytovatele, Za pravdivost a spráVnost Vyú č tování  dotace odpoví dá osoba opráVněná jednat jmé nem
pří jemce dotace,

Pokud pří jemce nebude schopen dodí ž et koneč ný termí n pro Vyú č tování , t j, do 31.12.2022, musi
nejpozději do tohoto teí minu pisemně pož ádat Radu města Vizovice o jeho prodlouž ení  a o té to
skuteč no9ti informovat sociální  odbor Městské ho ú řadu vizovice,

Přijemce je povinen uchováVat Veš keré  prú kazné  ú č etní  záznamy o potrž ití  dotace Vsouladu
5 ustanovení m § 31 zákona č , 563/1991 sb,, o ú č etnictvive znění  pozdějš í ch předpisů .

Město Viž ovice prostřednictví m své ho Urč ené ho zástupce mů ž e u pří jé mce pří spěVku vykonat kontrolu
vypl,ivajicize zákona č .320/2001sb,, o finanč ní kontroleve veřejné  správě, vé  zněni pozdějš í ch předpisú
a přú emce 5e zavazuje při takové ho kontrole poskytnout maximální  mož nou souč innost, Přú emce je při
té to kontrole povinen předlož it Vš echny prvotní  ú č etní  doklady za ú č elem prověření  předlož ené ho

finánč nlho Vypořádání  dotace,

3,

6-

strana 2 (celkem 5)



7. Pří jemce bude při č erpání  dotáce postupovat Vsouladu s pří sluš nÝmi obecně závaznými práVní rni
předpisy, s podmí nkami stanovenými Vté to smlouvě a vsouladu se směrnicí  1/2015 o po§kytování

finanč ní  podporv z ro?poč tu mě§ta Vizovice,

8. Vrácení  prostředků  podle č l, ll. odst, 3 nezakládá právo přú emce na doč erpání  finanč ní ch prostředků
v následují cim roce.

9, Pří jemce dotace odpoví dá za hospodárné , ú č elné  a efektivní  využ ití  poslytnuÝch í inanč nich prostředků .

10. Přú emce dotace se zava2lje informovat Vhodnou cestou Veřejnost o skuteč nosti, ž e je podporován ze

strany města Vizovice. Tuto skuteč nost pak prokazuje vrámci předlož ené ho finánč niho vypořádání
dotace, kdy mů ž e dolož it např. fotodokumentaci z pořádaných akcí . ze ktenich bude zřejmé , ž e
k publicitě doš lo, dále např, umí stění m odkazu o podpoře města na sui.h wé bov,i,ch stránkách,
V publjkovanÝch č láncí ch apod,

11. změny ú č elu a chařakteru dotace Wž adují  změnu smlouvy. Pří jemce je povinen oznámit pož adované
změny neprodl€né  a před jejich započ etí m poskYtovat€li dotace, Pří padné  změnyje opráVněn Uskuteč nit
pouze s předchorí m pí semným souhlasé m poskytovatele - uzavření  dodatku k té to 5mlouvě.

lV.
Kontlole pouŽití  dotaae a sankce

1. Pří jemce bere na vědomí , ž e je osobou kontí olovanou Ve smyslu zákona č . 32o/2@L sb., o finanč ni
kontrole ve veřejné  správě a o změně někté ryrch zákonů  (zákon o finanč ní  kontrole), ve 2nění  pozdějš ich
předpisú  a Ve smyslu kontrolní ho řádu, Přú emce je jako pří jemce veřejné  finanč ní  podpory V souladu 5e

zákonem o finanč ní  kontrole ve veřejné  správě a kontrolní m řádem povinen umož nit městu na zákládě

,ieho pož adavku kontrolu použ ití  poskytnutých peněž ní ch prostředků  dotace a prověření  předlož ené ho
finanč ní ho vypořádání  dotace. zejmé na je přú emcé  povinen umož nit městu provedení  kontroly Vš ech
prvotnlch ú č etní ch dokladů  a předlož it na základě pož adavku města Vš echny potřebné  doklady souvisejí .í
s použ ití m dotace, umož nit pří stu p do celé  ho své ho ú č etnictvia poskytnout pož adovaná vy5větlení . Mě5to
vykonává svá kontrolní  oprávnění  prostřednictví m sv,ých pří sluš ných or8ánů , Přiemce je rovněž  povinen
zabezpeč it, aby kontro'ní  o18ány města měly v pří padě potřeby v rámci kontroly použ ití  poskytnutých
peněž ní ch prostředků  dotace pří stup do ú č etnictví  osob povinných spolupů sobjt při Výkonu finanč ní
kontroly podle zákona olinanč ní  kontrole, zejmé na do ú č etnictví  sub,iektú , v nichž  má pří jemce
větš inovou majetkovoU ú č est,

2, Přijemce je povinen do 15 dnů  oznámit poskytovátelizahájení  insolvenč ní ho ří zení , vstup práVnické  osoby
do likvidace, přeměnu realirovanou dle zvláš tní ch pní vní ch předpisú , transformaci č i slouč ení , změnu
statutární ho zástupce, názvu, bankovní ho ú č tu nebo §í dla.

3, V pří padě, ž e sé  přiemce dopustí  poruš ení  rozpoč tové  kázně ve §myslu ustanoveni § 22 zákoná
č .25o/20o0 5b., o rozpoč tových pravidlech ú zemnich rozpoč tú  ve znění  pož dějš í ch předpi§ů , je povinen
prové st poskytovateli odvod, kteni odpoví dá č ástce neopráVněných použ itých nebo zadž ených
prostředkŮ vč etně penále Vsouladu s ustanovení m § 22 zákona č . 25o/2ooo sb,, o rozpoč tových
pravidiech ú zemní ch í ozpoč tú  ve znění  pozdějš ich předpisů  a to nejpozději do 15 dnú  od zjiš tění  poruš ení

í ozpoč lové  kázně dle pokynů  poskytovatele

4, VýŠ e odVodŮ za poruš ení  rozpoč tové  kázně je stanovena takto:
a) Použ ití  dotač ní ch finanč ní ch prostředků  V rozporu s ú č elem, kteni je stanoven touto smlouvou

nebo dotač ní m programem - odvod ve výš i lm%  z dotace,
b) Neumož nění  provedení  kontí oly podle č lánku lll., odst. 6 té to smlouw - odvod ve výš i

100%  z dotace,
c) Nepředání  závěreč né ho vyú č tování  vtermí nu dle č lánku lll, odst. 2, 3 pří padně náhradní ho

termí n! dle č l. lll,, odst. 4 té to smlouvy - odvod ve \ ,,ýš i 100/0 dolace při překroč eni termí nu o
Ví ce jak 30 pí acovní ch dnů , 50%  z dotace při překroč eni termí nu o 15-30 pracovnich dnť ] ,

10%  z dotace při překroč ení  té rmí nu V rozmezí  15 pracovní ch dnů .
d) Nevrácení  nevyč erpaných prostředků  dle č l. ll., odst. 3. té to smlouvy odvod ve Výš i

nevyč erpaných pro5tředků .

strana 3 (celkem 5)



e) Uvedení  nespráVných ú dajů  v;!ádosti odotaci č i Ve Vyú č tování  dotace - odvod Ve Výš i 5-50%
z dotace dle ZáVaž nosti uVedených ú da]ů ,

f) Poruš ení  č lánku l] l,, odst, 11 té ,| o smlouvy - odVod ve Výš i 70%  dotace,

8) Poruš ení  č lánku lll., odst, 10 té ,:o smlouvy - odVod Ve VýŠ i 30%  z dotace
h) Poruš €ní  č | ánku lV,, odst. 5,!é to smlouvy - odvod ve výš i 5-50%  zdotace die záVaž nosti

uvedených ú dajů

5, Za prodlení  5odvodem za poruš eni rozpoč tové  kázně je pří jemce, který rozpoč tovou kázeň poruš i] ,
povinen zaplatit penále Ve Výš i 1% o ž  č ástky odvodu za kaž dý den prodlení , nejvýš e Vš ak do VÝš e tohoto
odvodu, Penále se poč í tá ode dne následují cí ho po dni, kdy doš  o k poruš ení  rozpoč tové  ké zné , do dne,
kdy byly prostředky odvedeny (VrácenY) Penál€, které  Vjednotlivých pří padech nepř€sáhne 1ooo,- Kč , se
neu]ož í ,

5,

4-

2.

3,

Ukonč eni smlouvy

Pří jemce je opráVněn tuto srnloUVU kdy(oliV pí semně VypoVědět, přič emž  Výpové d']e ú č inná dnem její ho
doruč ení  po5kytovateli. Vtakové m pi'ipadě je pří jeí nce povinen Vrátit ceou Výš i finanČ ní  dotace
poskytovateli do 14 dnů  ode dne ú Č innosti Výpovědi ná ú č et uvedený V záhlaVí 5mloUVy,

Poskytovát€l má práVo odstoupit od sm oUVy V pří padě, ž e ze strany pří jemce doš lo k poruŠ ení  té to
sm]ouvy, praVidel dotač ní ho programU, doš ]o u něj ke VstupU do likvidace, bylo U něj zahájeno inso Venč ní
ří zení  č i u něj doš lo poruš ení  práVní ch předpisů , dí ky nimž  doš  o k poruš ení rozpoč tové  kázně Ve srnVslu
ustanovení  § 22 zákoft č . 250/2000 Sb,, o rozpoč tových pravidlech ú zemní ch rozpoč tů  Ve znění
pou dějš í ch předpisů , Za poruš ení  rozpoč tové  kázně se považ uje rovněž  uvedení jakýchkoli nepraVdivých
informací , ú dajů  č i prohláš ení ze strany pří ] 'emce 50uVisejí cí ch s uzaVření m té to smlouvy, odstoupení od
sŤ loUvy ie ú č  nle dneŤ  je\o doruienl p)lje-rí l,

Pokud dojde kodstoupení  od smLouV,/ , smlouva 5e ruš í  od poč átku a 5mluvní  strany ] sot]  povlnny
navzájem si Vrátit plnění  poskytnutá ,] e sm]ouvy Ve lhú tě 14 dnů  ode dne ú č innosti odstoupení  od

Pří padné  poruš ení  jakÝchko iV povinrostí  stanovených touto smloUVou je poskytovatel opráVněn
zohlednit V pří padě opětovné ho podání ž ádost]  pří jemce o dotaciV nás edujicim roce,

sm ouva zaniká také  z dů Vodů  UVedenýCh § 167 odst. 1 pism, b) až  e) zákona č . 500/2004 sb,, 5pré Vní  řád,
Ve znění  pozdějš í ch předpisŮ. NáVrh na zruš ení  smlouvy musi být Uč iněn pí semně a mLlsí  V něm být
uvedeny dŮVody, které  Vedou k zániku : imlouvy,

2:ávěreč ná u5tánovení

Tato smouVa nabýVá plátnosti dnem jejiho podpisU opráVněnými zástupci obou smluVní ch stran,
Srnlouva nabude ú č innost]  dnem zveřej| ění V registru smluV Ve smy5lu zákona č . 340/2015 sb,, o registru
sm]uV,

Pří jemce dotac€ se 2aVazuj€ oznámit coskytováteli změnu adresy sí dla, 5té tutárniho orgánu, změn!
názVu, bankovní ho spojeni, doruč ovaci adle5y a da| š í ch identifikač nich ú da]ů  uvedených Ve smlouVě,
dojde-li k nim V době platnosti a ú č innostité to sm]ouvy, a to do 30 dnů  ode dne, kdy zrněna 5kuteč nosti
nastala, Pří jemce je rovněž  povinen oznámit poskytovateli zahájeni in50lventní ho ří zenÍ , Vstup do
likvidace, informacio přerněně společ no5ti apod, a to do 30 dnů  od rozhodnutí přis uš né ho orgánu o Výš e
uVedených skuteČ no§tech,

PráVní Vztahy, kte.é  nej50u pří mo upraveny touto 5mlouvou/  se ří dí  pří sluš nými ustanovení mi 2ákona
č .89/2012 sb,, obč anské ho 2ákoní kLr, Ve znění  pozdějš ich předpisů , zákona
č ,250/2000 sb,, o rozpoč tových pravidlech ú zemní ch rozpoč tů , Ve znění  pozdějš ich předpisů  a dalš í mi
obecně záVaznými předpisy

stlana 4 (ce kem 5)

2,



5.

6,

8,

9,

11.

7-

smlouva mů ž é  být měněna č i doplňoVána pouze pí selnnými Vrestupně č í 5lovanými dodatky

podepsaným i oprávněnými zástupci o bou sm luvn í ch stran.

smtouva je Vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž  poskytovatel pří spěvku obdrž í dVě vyhotovení a

Pří jemce přispěvku obdrž l jedno Vyhotoveni,

smluvní  stí any svými podpisy stvrzu,ií , ž e smlouva byla s.iednána na základě jejich pravé  svobodné  vů le.
nikoli v tí sni, pod nátlakem č i za j iných jednostranně nevýhodných podmí nek,

Poskytovatel přistupuje pro Výš e uvedené  služ by k Pověřeni k poskytování  služ eb obecné ho
hospodářské ho záimU, kteí é  je V souladu 5 Akč ní m plánem rozvoje sociálnich služ eb Ve zlí nské m krajipro
rok 2022, V platné m znění , kten/ .ie prováděcí m dokumentem střednědobé ho plánu rozvoje sociální ch
služ eb Ve Zlinské m kraji pro obdobi 2020 - 2022, V platné m zněňí  a s Podmí nkami pro stanovení
vyrcvnávací  platby a finanč ní  podpory sociální ch shž eb Ve zlí nské m kraji schválenými Zastupitelstvem
zlí n5ké ho kraje dne 21,6.2021, č . usnesení  0130/205/21.

Vzhledem k veřejnoprávní mu charakteru poskytovatele pří jemce Výs| ovně prohlaš uje, ž e je s touto
skuteč nosti obeznámen a 5ouhlasí  5e zpracování m jeho ú dajů  poskytovatelem 5ohledem na zákon
č ,106/1999 sb., o svobodné m pří stupu k informací m, ve znění  pozdějš í ch předpisů , a í ovněž  se
zveřejnění m smluvní ch podmí nek obsaž ených v té to smloWě,

Tato smlouva bude v souladu se zákonem č . 250/2000 sb., o rozpoč tových pravidlech ú zemnich rozpoč tů
Ve znění  pozdějš í ch přdpisů  zveřejněna po dobu minimálné  3let na ú ředni desce města umož ňUjí cí
dá| ko\ .ý pří stup.

obě smluvni strany berou na vědomí , ž e tato smlouva budé  zveřejněna v registru smluv V souladu 5e

zákonem č ,340/2015 sb., o re8istru 5mluV,

Tuto smlouvu zveřejní v registru smluv Město Vizovice.

Pří loha č . 1: Úda.ie o soc. služ bách

ve vizovicí ch dne

oolož ka dl § 41 .ákona č . 128/2000 sb., o ob.í .h, ve znění  poldějš í ch předpisů

Rozhodnuto orgánem obce: zástupitelstvo městá Vlž ovice
Datum a č í slo usnese n í :  usnesení  č . xxv/53/2o22 z. dne 23.5.2022

Ja c "laq_,, v e v izovi.tch dne ./ -(.ť 4K

za poskytoVatele: za prl] emce:

Bc. silvie Dolanr!á ln8. zita Komárková
ředitelka, Dotek z- ú .starostka města vizovice

strana 5 (celkem 5)



Pří loha č . 1 k veřej noprávní  sm louýě o poskytnulí  neinvestič ní  dotece - ú daié  o sociální  služ bě

Název poslq^ ovatele:  Dotek z. Ú.

sí dlo:  Pardubská 1194, 763 12 Vizovice

lč o:27664333

Druh sociální  §lUž by Ná2ev ldentifikátor Jednotka služ bv Poskvtnutá dotace

odlehč oVací  služ bY pobytové od lehč ovací  služ by pobytové ,

Dotek z.ú .

48l9046 | ů ž koden

Peč ovatelská služ by Peč ovatelská služ ba, Dotek z.ú , 3913967 hodina

celková poskvtnutá dotace 208 200 Kč


